
АДМИНИСТРАЦИИ

БЕЛОГРИВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БОЛЬШЕУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27.05. 2024 года                                                                                        № 13

О внесении изменений в постановление администрации  Белогривского сельского
поселения Большеуковского муниципального района Омской области от

06.05.2020 № 12

Руководствуясь Федеральным законом №131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом
Белогривского сельского поселения Большеуковского муниципального района
Омской области, Администрация Белогривского сельского поселения
Большеуковского муниципального района постановляет:

1. Утвердить паспорт подпрограммы 3«Развитие жилищно-коммунального
комплекса на территории Белогривского сельского поселения»  Большеуковского
муниципального района Омской области на 2020-2026 годы (далее –
подпрограмма) изложив его согласно приложению 1 к данному постановлению.

2. Контроль за ходом исполнения мероприятий Подпрограммы возложить
на главу Белогривского сельского поселения.

Глава Белогривского сельского поселения Т.Г.Логаева



Приложение1
к постановлению

Главы Белогривского сельского поселения от
06.05.2020г .№ 12

Подпрограмма
Развитиежилищно-коммунальногокомплексанатерриториисельскогопоселения  Белогривского

сельского поселения Большеуковского муниципального района Омской области

на2020-2026годы

1. Паспорт

Наименование
Программы

Подпрограмма комплексного развития систем коммунальной
инфраструктуры Белогривского сельского поселения Большеуковского
муниципальногорайонаОмскойобластина2020-2026годы(далее-

Ответственный
исполнитель
Подпрограммы

Администрация Белогривского сельского поселения Большеуковского
муниципального района Омской области

Соисполнители
Подпрограммы

ООО «Большеуковский Тепловодоканал»

Цели
Подпрограммы

Снижение уровня общего износа основных фондов, улучшение качества
предоставляемых жилищно-коммунальных услуг.

Задачи
Подпрограммы

- Организация стабильной подачи потребителям воды, улучшение
качества питьевой воды;
- снижение потерь при эксплуатации систем водоснабжения и
теплоснабжения;
- снижение аварийности систем водоснабжения и теплоснабжения;
- привлечение инвестиций из различных источников финансирования для
развития систем коммунальной инфраструктуры водоснабжения и
теплоснабжения.

Целевые
показатели

- сокращение износа сетей водоснабжения за счет проведения
капитального ремонта сетей до 40%;
- сокращение износа сетей теплоснабжения за счет проведения
капитального ремонта до 40%.

Срок реализации
Подпрограммы

2020-2026 годы. Отдельные этапы реализации Подпрограммы не
выделяются.

Объемы требуемых
капитальных
вложений
Подпрограммы

Общий прогнозируемый объемфинансирования Подпрограммы составит
0,0 тыс. руб., в том числе:
2020г.-0,0тыс. руб.;
2021г.-0,0тыс.руб.;
2022г.-0,0тыс.руб.;
2023г.-0,0тыс.руб.;
2024г.-0,0тыс.руб.;
2025 г.–0,0тыс.руб.;
2026 г.–0,0тыс.руб.




